

PROTOKÓŁ Nr 18/2020
posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej,
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu
w dniu 16 września 2020 roku, godz.14.00

Przewodniczący Komisji - Ryszard Dziura
Protokolant - Małgorzata Dróżdż

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik **Nr 1** i **Nr 2** do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Następnie poprosili o uzupełnienie porządku posiedzenia o punkt:

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania imienia Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach i zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach.

Poinformował, że na wniosek dyrektora SPZZOZ w Pionkach Zarząd obradował w sprawie nadania budowanemu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach imienia Lecha i Marii Kaczyńskich - Pary Prezydenckiej.

Komisja przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się przyjęła uzupełniony porządek posiedzenia, który przedstawia się następująco:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu oraz informacja o kształtowaniu się WPF za I półrocze 2020r. w działach dotyczących pracy komisji.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2020r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania imienia Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach i zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach.
4. Sprawy różne i wolne wnioski.

Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu oraz informacja o kształtowaniu się WPF za I półrocze 2020r. w działach dotyczących pracy komisji.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odnośnie strony dochodowej poinformowała, że w dziale 851 – ochrona zdrowia na planowaną kwotę 13.639.702 zł zrealizowano dochody w wysokości 5.279.449 zł, czyli w 38,7% wskaźnika upływu czasu. Dochody w tym dziale pochodzą głównie z dotacji celowej z budżetu Wojewody na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za bezrobotnych bez prawa do zasiłku przez Powiatowy Urząd Pracy, niepełnoletnich pensionariuszy Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy, ucznia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach oraz dzieci przebywające w Domu Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Dolnym prowadzonym przez CARITAS. W tym dziale są także dochody, które w tym roku w związku z ogłoszoną epidemią są przekazywane przez Fundusz Pracy

w związku ze zwiększoną ilością zadań. Zaplanowane były 54.800 zł dla szpitala w Pionkach na walkę z COVID-19. Również w tym dziale zaplanowane są dochody z tytułu pomocy finansowej z Gminy Skaryszew i Pionki na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych w kwocie 100.000 złotych. Nie wpłynęła natomiast dotacja celowa z tytułu pomocy finansowej z Gminy Miasta Pionki w kwocie 500.000 złotych. Jest też planowana dotacja z budżetu państwa na dofinansowanie zakupu sprzętu dla szpitala w Pionkach.

W dziale 852 – pomoc społeczna na planowaną kwotę 17.599.789 złotych, zrealizowano 9.584.111,31 złotych tj. 54,5%. W tym dziale są dochody przekazywane na funkcjonowanie domów pomocy społecznej. Wyższy wskaźnik realizacji jest z uwagi na to, że wojewoda przekazuje w lutym 1/13 subwencji związanej z wypłatą dodatkowo wynagrodzenia rocznego. Również są tu dochody wnoszone przez mieszkańców dps-ów. Jest wyższe wykonanie za I półrocze o 500 tys. zł w stosunku do wskaźnika upływu czasu. Również w I półroczu wyjątkowo w tym roku dps- otrzymywały darowiznę w związku z ogłoszonym stanem epidemii. W I półroczu było to 58 tys. zł.

W dziale 853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej są zadania realizowane przez PUP, przez ZdsON. Tu są dochody przekazywane na funkcjonowanie PUP między innymi z gminy miasta Radomia, z Funduszu Pracy. Z gminy miasta Radomia w I półroczu osiągnięto dochody nieplanowane do budżetu. Jest to rozliczenie za zeszły rok funkcjonowania tej placówki. Dochody ponadplanowe wpłynęły w wysokości 1.330.000 zł. Dochody z dotacji od wojewody są przekazywane zgodnie z harmonogramem. Również w I półroczu były podpisywane porozumienia z powiatami które współfinansują funkcjonowanie PZdsON. Powiaty zgodnie z podpisanymi porozumieniami przekazywały pieniądze. Przekazano również dotację z Funduszu Pracy w związku z działaniem COVID-owskim, jest to 460.400 zł.

W dziale 855 – rodzina na planowaną kwotę dochodów 2.753.300 zł dochody zrealizowano w wysokości 1.449.248 zł tj. 52,6% wskaźnika upływu czasu. Dochody tu pochodzą przede wszystkim z płatności za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych, jak również jest dotacja z budżetu wojewody na program Rodzina 500+, jak też dotacje z powiatów na utrzymanie dzieci w rodzinach zastępczych które są na terenie powiatu radomskiego. Wykonanie jest wyższe we wszystkich wspomnianych zadaniach, stąd też wskaźnik realizacji jest wyższy.

Odnosnie strony wydatkowej poinformowała, że w dziale 851 planowane wydatki w kwocie 30.599.958,20 złotych, wykorzystane zostały w 21,4%, tj. w kwocie 6.545.362,59 złote. Niska realizacja wydatków w tym dziale wynika głównie z niewielkiego wykonania wydatków majątkowych (8,1%). Na planowaną kwotę 16.572.158,20 złotych, wykorzystano 1.342.951,61 złotych. W I półroczu udało się zakupić sprzęt dla szpitala w Pionkach. Jest to kwota 532.188 złotych. Również dla Poradni Ginekologicznej w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach sprzęt za 61.922,66 złote. Zakupiono również dla Oddziału Chirurgii Ogólnej w SPZZOZ w Pionkach rektoskop za 11.174 złote, oraz respirator dla Izby Przyjęć Oddziału Wewnętrzny w SPZZOZ w Pionkach w kwocie 38.691 złotych. Wykonano również w I półroczu dokumentację na rozbudowę szpitala w Pionkach I etap w kwocie 161.223 złote. Zrealizowano też zakupy sprzętu, łącznie z montażem tomografu komputerowego w ramach zadania dwuletniego w szpitalu w Iłży w kwocie 537.751 złotych. Poniżej wskaźnika upływu czasu zrealizowano część inwestycji, pozostałe zadania zostały wykonane lub są w trakcie realizacji. Te zadania będą rozliczane.

W ramach wydatków bieżących tego działu finansowane jest opłacanie składek zdrowotnych głównie za bezrobotnych bez prawa do zasiłku. Wykonanie tu wynosi 41,8%. Jest to wykonanie za 5 miesięcy. Wydatki są finansowane z dotacji. W I półroczu też nie było realizacji pokrycia straty szpitali, nastąpi ono w II półroczu. W ramach walki z koronawirusem wydatkowano 90.161,58 złotych.

W dziale 852 – pomoc społeczna planowane wydatki w kwocie 22.320.474 złote, wykorzystane zostały w 46,5%, tj. w kwocie 10.388.101,24 złotych. Wydatki w tym dziale przeznaczone są na finansowanie funkcjonowania domów pomocy społecznej, utrzymania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance. Na PCPR w I półroczu przekazano prawie 900 tys. zł, jest to 49% planowanego

budżetu. Dla ŚDS przekazano 341.650 zł. tj. 45%. DPS-y natomiast wydatkowały w I półroczu 46% założonego planu tj. 5.127.000 zł. Są to wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem tych placówek. Było planowane jedno zadanie inwestycyjne w DPS w Jedlance. Zadanie to związane jest z gazociągami i nie zostało zrealizowane w I półroczu. Nie wiadomo jak będzie wyglądała realizacja w II półroczu, ponieważ to zadanie w całości jest uzależnione od gazowni. Niższe wykonanie w DPS-ach ma związek przede wszystkim z absencją chorobową pracowników i z korzystaniem pracowników ze zwolnień i zasiłku. Niższe wykonanie jest także w wydatkach bieżących, ale wynika ono z oszczędnie prowadzonej gospodarki.

W dziale 853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej planowane wydatki w kwocie 17.890.078 złotych, wykorzystane zostały w 53,4%, tj. w kwocie 9.558.793 złote. Zadania w tym dziale to przede wszystkim utrzymanie PUP. Na tą jednostkę w I półroczu wydatkowano środki w wysokości 48.846.352 zł. na planowaną kwotę 16.449.520 zł czyli 53,8%. PZdsON jest też finansowany w tym dziale. Tu wydatkowano środki w wysokości 436.369 zł. tj. 45,3% wskaźnika upływu czasu. To przekroczenie wynika z tego, że przede wszystkim wypłacono dodatkowe wynagrodzenie roczne w tych jednostkach. Również przekazano 75% odpisu na ZFŚS. Wypłacono też odprawy dla pracowników w związku z rozwiązaniem z nimi umów.

W dziale 855 – rodzina planowane wydatki w kwocie 6.433.641 złotych, wykorzystane zostały w 45,5%, tj. w kwocie 2.930.094,19 złote. Wydatki w tym dziale przeznaczone są na finansowanie rodzin zastępczych, placówek opiekuńczo – wychowawczych, wspieranie rodziny oraz wspieranie i promowanie działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka. Niższe w stosunku do wskaźnika upływu czasu wykonanie wydatków wynika z absencji chorobowych pracowników, wypłacania wynagrodzeń dla zawodowych rodzin zastępczych z dołu po zakończeniu miesiąca, wypłaty wynagrodzenia dla rodzin pełniących funkcję pogotowia rodzinnego w II półroczu i wypłaty świadczeń jednorazowych w IV kwartale. Ponadto na obniżenie wskaźnika realizacji wydatków wpłynęła niepełna obsada miejsc w Domu Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Dolnym oraz nie złożenie wniosków na świadczenie na kontynuowanie nauki przez trzech wychowanków. Brak jest również realizacji wydatków w ramach rządowego programu „Dobry Start” i programu „Karta Praw Rodziny Powiatu Radomskiego”, która nastąpi w II półroczu br.

Poinformowała, że w zakresie przedsięwzięć są przede wszystkim przedsięwzięcia w szpitalach. Są tam zaplanowane inwestycje dotyczące szpitala w Pionkach, rozbudowa I etap jak również dokumentacja II i III etap. Jest też zaplanowana przebudowa szpitala w Iłży. Zaplanowane inwestycje są realizowane bądź będą realizowane. W kwestii szpitala w Iłży zakończono zadanie „Rozbudowa, modernizacja i doposażenie Szpitala w Iłży w celu zwiększenia dostępności usług medycznych SPZZOZ – Szpital w Iłży (sprzęt medyczny) wraz z adaptacją pomieszczeń pod montaż tomografu komputerowego”. Całość środków zaplanowanych na ten cel wydatkowano. Brak jest realizacji zadania inwestycyjnego: „Przebudowa i modernizacja Bloku Operacyjnego i Działu Chirurgicznego Ogólnego w SPZZOZ – Szpital w Iłży”, ale inwestycja jest w trakcie, zostanie rozliczona w II półroczu.

W ramach zadania „Poprawa stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach poprzez rozbudowę infrastruktury, rewitalizację istniejącego budynku w jednej lokalizacji wraz z dokumentacją, nadzorem inwestorskim oraz zakup pierwszego wyposażenia” – etap I, wykonano projekt zamienny za 181 tys. zł. tj. 4% . Na dwie kolejne inwestycje w szpitalu w Pionkach tj. poprawa stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach poprzez rozbudowę infrastruktury, rewitalizację istniejącego budynku w jednej lokalizacji wraz z dokumentacją, nadzorem inwestorskim oraz zakup pierwszego wyposażenia” – etap II oraz etap III będzie ogłaszany przetarg. W I półroczu wykonanie jest zerowe.

Jest wieloletnie zadanie w DPS Jedlanka o którym mówiła i na którym wykonanie jest zerowe gdyż jego realizacja jest uzależniona od gazowni. Natomiast realizacja zadania

„Adaptacja pomieszczeń w budynku PUP w Radomiu wraz wykonaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej” nastąpi w II półroczu.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się **Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu oraz informację o kształtowaniu się WPF za I półrocze 2020r. w działach dotyczących pracy komisji.**

Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2020r.

Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek-Stajniak poinformowała, że na podstawie analizy wydatków, przeprowadzonej po upływie ośmiu miesięcy realizacji planu finansowego na 2020 rok stwierdzono, że na zadaniu pn. „dofinansowanie do sportu, kultury, turystyki i rekreacji”, występują środki finansowe w wysokości 37.020 zł. które z powodów niezależnych od Powiatowego Centrum nie zostaną wykorzystane w 2020 r. zgodnie z przeznaczeniem, ponieważ wnioskodawcy zrezygnowali z realizacji zaplanowanych imprez kulturalno-sportowych i rekreacyjnych w związku z pojawieniem się pandemii COVID-19.

Niewykorzystane środki w wysokości 37.020 zł. proponuje się przeznaczyć na zadanie pn. „dofinansowanie do kosztów likwidacji barier technicznych i w komunikowaniu się”, na realizację wniosków, które nie otrzymały dofinansowania z powodu wykorzystania przeznaczonych na to zadanie środków finansowych PFRON. Niezrealizowane wnioski dotyczą m.in. dofinansowania do sprzętu komputerowego, oprogramowania, urządzeń wielofunkcyjnych, łóżek rehabilitacyjnych i podnośnika wannowego.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się **Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2020r.**

Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania imienia Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach i zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach.

Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że 16 września br. wpłynął wniosek podpisany przez dyrektora szpitala w Pionkach Bernardę Dudek w przedmiocie nadania imienia SPZZOZ w Pionkach oraz zmianę Statutu. Pani dyrektor zwraca się, aby szpital w Pionkach nosił nazwę: Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach imienia Lecha i Marii Kaczyńskich - Pary Prezydenckiej.

Pani dyrektor prosi w przedmiocie zmiany nazwy SPZZOZ w Pionkach oraz związane z nią zmiany w statucie SPZZOZ w Pionkach motywuje tym, że w bieżącym roku, tj.: 2020 przypada 10-ta rocznica katastrofy lotniczej, w której zginęła Para Prezydencka. Również w tym samym roku rozpoczęła się budowa nowego pawilonu zabiegowego, będącego pierwszym etapem rozbudowy obecnie działającego szpitala. Funkcjonowanie tego szpitala pod ww. nazwą będzie godnym uhonorowaniem pamięci Lecha i Marii Kaczyńskich, którzy byli zasłużonymi obywatelami Rzeczypospolitej Polskiej i godnie reprezentowali nasz kraj na arenie międzynarodowej. Pierwsza Dama w latach 2005-2010 wielokrotnie była zaangażowana w akcje charytatywne, a także była związana z działalnością na rzecz ochrony zdrowia i życia. Natomiast sprawujący w tych latach urząd prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński miał w planach reformę służby zdrowia oraz zwiększenie jej finansowania.

Św. Jan Paweł II podczas wizyty w polskim Sejmie powiedział: "Służba narodowi musi być zawsze ukierunkowana na dobro wspólne, które zabezpiecza dobro każdego obywatela". Można zatem stwierdzić, iż Para Prezydencka, w najwyższym stopniu realizowała duchowy testament naszego Świętego Rodaka i uznawała ochronę zdrowia i życia obywateli Rzeczypospolitej Polskiej za jedną z najistotniejszych kwestii.

Właśnie dlatego, Dyrektor SPZZOZ w Pionkach uważa za adekwatne nadanie imienia Lecha i Marii Kaczyńskich - Pary Prezydenckiej SPZZOZ w Pionkach, którego działalność na rzecz zdrowia i życia pacjentów będzie godnie upamiętniać życie i działalność Pary Prezydenckiej.

Poinformował, że dzisiaj Zarząd obradował, rozpatrywał ten wniosek i jednogłośnie go poparł. Zarząd wystąpił ze stosowną uchwałą na sesję Rady Powiatu.

Radny Marek Jarosz zapytał na jakim etapie jest budowa szpitala w Pionkach.

Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że prace budowlane trwają, zgodnie z harmonogramem przebiegają. Program rzeczowo-finansowy który został sporządzony i podpisany przez obie strony umowy, czyli dyrektora szpitala w Pionkach i wykonawcę, przebiega zgodnie z harmonogramem.

Radny Marek Jarosz stwierdził, że lepiej byłoby nadać imię jak będzie już gotowy budynek, żeby to miało wymiar. W tej chwili jest tylko wykopany dół, a już nadaje się imię.

Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że szpital istnieje. Natomiast 30 września będzie okazja zainaugurować budowę i dobrze by było żeby ta nawa już się pojawiła.

Radny Ireneusz Kumięga zapytał, czy w Statucie Powiatu jest jakiś tryb nadania imienia, w tym przypadku szpitalowi.

Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że nie ma takiego trybu. Ten który przedstawili jest najbardziej optymalny i zgodny z prawem.

Radny Ireneusz Kumięga stwierdził, że nadanie imienia szpitalowi jest dobrym pomysłem, ale nie jest przekonany czy już w tym momencie, kiedy są u progu budowy, inwestycji która będzie potrzebowała wsparcia państwa.

Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że duży powiat, dobry Zarząd, Rada doprowadzą do tego że inwestycja zostanie zrealizowana i będzie godna tych patronów.

Przewodniczący Rady Krzysztof Murawski przypomniał, że przy uchwalaniu budżetu na 2020 rok była dyskusja żeby przeznaczyć pieniądze na budowę szpitala. Było wiele głosów skąd znajdą tyle pieniędzy, jak sobie poradzą. Dzięki opatrności Bożej jakoś dają radę. Teraz powiat otrzymał na inwestycje lokalne środki, jest już składany kolejny wniosek. Te środki pomogą przy budowie szpitala, tak żeby nakłady na tą inwestycję nie były kosztem innych inwestycji. Stwierdził, że nie jest to kosztem innych działań. Nadanie imienia go cieszy. Można się zastanawiać, czy w tym momencie. Sądzi jednak że jest to dobry moment.

Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że dobrze by było zaprosić panią Martę Kaczyńską na tą uroczystość.

Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że pamięta jak 10 lat temu, po katastrofie smoleńskiej zadzwonił do niego ówczesny wicestarosta Krzysztof Górak z propozycją żeby salę konferencyjną nazwać salą im. Lecha Kaczyńskiego. Odpowiedział mu że trzeba czasu. Był to piękny gest, ale nie na tamten moment. Potrzeba było czasu, dystansu. Dziś uzasadnienie i

rocznica 10 lat są pewną perspektywą, emocje zwłaszcza te złe opadły. Nie ma osób idealnych ale Lech i Maria Kaczyńscy pewny dorobek mają. Na pewno nadanie imienia „nie zaszkodzi” żeby tą inwestycję za 50 mln. zł prowadzić.

Poinformował, że zaproszenie dla Jarosława Kaczyńskiego i Marty Kaczyńskiej na uroczystość wkopania kamienia węgielnego zostało zawiezione.

Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że taki tryb nie jest wyjątkiem. Niedawno było wbicie łopaty na lotnisku w Radomiu. Były ważne osobistości z życia politycznego, wkopano łopatę w ziemię i już nadano imię tego lotniska im. Robotników Czerwca 76 roku. Takich przypadków jest dużo. W akcie erekcyjnym szpitala zostanie umieszczona historia tego szpitala oraz nadanie imienia. Stwierdził, że jest to bardzo dobry termin nadania imienia.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 1 wstrzymującym się **Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania imienia Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach i zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach.**

Przystąpiono do realizacji 4 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne wnioski.

Spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia **Przewodniczący** zamknął 18 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 15.00.

Protokołowała:

Małgorzata Drózdź

Przewodniczący Komisji

/ - / Ryszard Dziura

